
 
Bekanntmachung 

des Ergebnisses der Ratswahl 
der Stadt Wetter (Ruhr) am 14.09.2025 

 
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des 
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit 
bekanntgegeben. 

 

Wahlberechtigte 21.580 

Wähler/innen 13.324 

Ungültige Stimmen 146 

Gültige Stimmen 13.178 

 
Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 

 

Partei, Wählergruppe, 

Einzelbewerber/in 

Zahl der Stimmen 

absolut v. H. 

SPD 4.234 32,13 

GRÜNE 2.004 15,21 

CDU 2.780 21,10 

FDP 575 4,36 

BfW 443 3,36 

CSR 171 1,30 

AfD 1.902 14,43 

Die Linke 698 5,30 

FREIE WÄHLER 371 2,82 

Insgesamt 13.178 100 

 
Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

 
1. in den Wahlbezirken 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Wahlbezirk 100 Wölke, Brigitte 

Christa, SPD 

1952 Hagen 58300 Wetter (Ruhr) 

b.woelke@arcor.de 

Wahlbezirk 200 Lippert, Lea, SPD 1995 Herdecke 58300 Wetter (Ruhr) 

lealippert@gmx.net 

Wahlbezirk 300 Kirchhoff, Michael, 

SPD 

1969 Hagen 58300 Wetter (Ruhr) 

mkkirchhoff@t-online.de 

Wahlbezirk 400 Strauß, Jennifer 

Emilie, SPD 

1981 Herdecke 58300 Wetter (Ruhr) 

j.freiheit@hotmail.de 

Wahlbezirk 500 Hoppe, Manuel 

Benjamin, SPD 

1978 Moers 58300 Wetter (Ruhr) 

m.hoppe@hyperspeed.de 

mailto:b.woelke@arcor.de
mailto:lealippert@gmx.net
mailto:mkkirchhoff@t-online.de
mailto:j.freiheit@hotmail.de
mailto:m.hoppe@hyperspeed.de


Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Wahlbezirk 600 Rittershaus, Jutta, 

SPD 

1965 Freiburg Im 

Breisgau 

58300 Wetter (Ruhr) 

jrittershaus@gmx.de 

Wahlbezirk 700 Stich, Kirsten, 

SPD 

1968 Hagen 58300 Wetter (Ruhr) 

info@kirsten-stich.de 

Wahlbezirk 800 Schäfer, Monika 

Christine, SPD 

1952 Bad Sege- 

berg 

58300 Wetter (Ruhr) 

monika.schaefer.1@gmx.de 

Wahlbezirk 900 Peitz, Axel Oliver, 

SPD 

1965 Hagen 58300 Wetter (Ruhr) 

peitza@esv.de 

Wahlbezirk 1000 Rieckesmann, 

Alexander, SPD 

1982 Hagen 58300 Wetter (Ruhr) 

arieckesmann@web.de 

Wahlbezirk 1100 Roschin, Nils 

Michael, SPD 

1975 Düsseldorf 58300 Wetter (Ruhr) 

nils.roschin@gmx.de 

Wahlbezirk 1200 Rieckesmann, 

Stefanie, SPD 

1981 Hagen 58300 Wetter (Ruhr) 

steffirieckesmann@gmail.com 

Wahlbezirk 1300 Cornelsen, Wolf- 

gang, SPD 

1965 Witten 58300 Wetter (Ruhr) 

w.cornelsen@gmx.eu 

Wahlbezirk 1400 Dr. Drews, Marcel 

Alexander, SPD 

1992 Witten 58300 Wetter (Ruhr) 

marcel.a.drews@gmail.com 

Wahlbezirk 1500 Krisor, Renate Ida, 

SPD 

1956 Wanne- 

Eickel j 

Herne 

58300 Wetter (Ruhr) 

krisor@t-online.de 

Wahlbezirk 1600 Fiolka, Johann 

Eduard, SPD 

1949 Marberts- 

hofen/Ober- 

pfalz 

58300 Wetter (Ruhr) 

jfiolka@gmx.de 

 
2. aus den Reservelisten 

Partei / Wähler- 

gruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

GRÜNE Haltaufder- 

heide-Uebelgünn, 

Karen Beate 

Reservelistenplatz 

1 

1960 Wetter 

(Ruhr) 

58300 Wetter (Ruhr) 

karen.haltaufderheide@gmx.de 

GRÜNE Schlenga, Paul 

Leon 

Reservelistenplatz 

2 

2001 Witten 58300 Wetter (Ruhr) 

paul.schlenga@t-online.de 

GRÜNE Schlenga, 

Susanne Luise 

Reservelistenplatz 

3 

1964 Roetgen 58300 Wetter (Ruhr) 

s.schlenga@t-online.de 

GRÜNE Gößmann, Frank 

Günther 

Reservelistenplatz 

4 

1968 Werneck 58300 Wetter (Ruhr) 

frank.goessmann@gruene-wetter.de 

GRÜNE Haag, Sigrid 

Reservelistenplatz 

5 

1957 Bochum 58300 Wetter (Ruhr) 

s.haag@haag-ra.de 

mailto:jrittershaus@gmx.de
mailto:info@kirsten-stich.de
mailto:monika.schaefer.1@gmx.de
mailto:peitza@esv.de
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mailto:nils.roschin@gmx.de
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mailto:s.schlenga@t-online.de
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mailto:s.haag@haag-ra.de


Partei / Wähler- 

gruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

GRÜNE Treichel, Ernst- 

Martin 

Reservelistenplatz 

6 

1968 Burgstein- 

furt J Stein- 

furt 

58300 Wetter (Ruhr) 

martintreichel@posteo.de 

GRÜNE Dr. Henrichs, 

Michael 

Reservelistenplatz 

7 

1969 Oelde 58300 Wetter (Ruhr) 

henrichs-michael@web.de 

GRÜNE Blankenhorn, 

Erika Gudrun 

Reservelistenplatz 

8 

1958 Düsseldorf 58300 Wetter (Ruhr) 

erika@frametec.de 

CDU Nagel, Désirée 

Janet 

Reservelistenplatz 

1 

1986 Hagen 58300 Wetter (Ruhr) 

d.nagel@cdu-wetter.de 

CDU Pierskalla, Hans- 

Peter 

Reservelistenplatz 

2 

1953 Wetter 

(Ruhr) 

58300 Wetter (Ruhr) 

peter.pierskalla@gmx.de 

CDU Fieberg, Andreas 

Reservelistenplatz 

3 

1974 Dortmund 58300 Wetter (Ruhr) 

andreasfieberg@web.de 

CDU Nagel, Norbert 

Werner Erich 

Reservelistenplatz 

4 

1961 Witten 58300 Wetter (Ruhr) 

n.nagel@cdu-wetter.de 

CDU Becker, Bärbel 

Ilona 

Reservelistenplatz 

5 

1947 Bochum 58300 Wetter (Ruhr) 

wellnessbecker@t-online.de 

CDU Wicher, Andreas 

Reservelistenplatz 

6 

1964 Essen 58300 Wetter (Ruhr) 

andreaswicher@gmx.de 

CDU Christoph, Levin 

Reservelistenplatz 

7 

2003 Witten 58300 Wetter (Ruhr) 

levin@ju-wetter.de 

CDU Fürch, Kornelia 

Reservelistenplatz 

8 

1970 Demmin 58300 Wetter (Ruhr) 

fuerch70@aol.com 

CDU Wedegärtner, 

Andrea 

Reservelistenplatz 

9 

1970 Hagen 58300 Wetter (Ruhr) 

a.wedegaertner@cdu-wetter.de 

CDU Sciborski, Daniel 

Rainer 

Reservelistenplatz 

10 

2000 Witten 58300 Wetter (Ruhr) 

dsciborski@gmx.de 

mailto:martintreichel@posteo.de
mailto:henrichs-michael@web.de
mailto:erika@frametec.de
mailto:d.nagel@cdu-wetter.de
mailto:peter.pierskalla@gmx.de
mailto:andreasfieberg@web.de
mailto:n.nagel@cdu-wetter.de
mailto:wellnessbecker@t-online.de
mailto:andreaswicher@gmx.de
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Partei / Wähler- 

gruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

CDU Dr. Diensberg, 

Manfred Franz 

Reservelistenplatz 

11 

1950 Blanken- 

stein J. 

Hattin- 

gen/Ennepe- 

Ruhr 

58300 Wetter (Ruhr) 

manfred.diensberg@t-online.de 

FDP Menninger, André 

Reservelistenplatz 

1 

1985 Hagen 58300 Wetter (Ruhr) 

menninger@fdp-en.de 

FDP Porepp, Barbara 

Reservelistenplatz 

2 

1971 Iserlohn 58300 Wetter (Ruhr) 

barbara@porepp.com 

BfW Michaelis, Thors- 

ten 

Reservelistenplatz 

1 

1971 Herdecke 58300 Wetter (Ruhr) 

first.base@gmx.de 

BfW Michaelis, Gerd 

Günter 

Reservelistenplatz 

2 

1946 Volmarstein 

J. Wetter 

(Ruhr) 

58300 Wetter (Ruhr) 

gerd@consulting-mic.de 

AfD Brucksteg, 

Michael 

Reservelistenplatz 

1 

1961 Essen 58300 Wetter (Ruhr) 

michael.brucksteg@afd-fraktion-wet- 

ter-ruhr.de 

AfD Hensel, Frank 

Reservelistenplatz 

2 

1963 Schwelm 58300 Wetter (Ruhr) 

frank.hensel@afd-fraktion-wet- 

ter-ruhr.de 

AfD Kohlschein, Nata- 

lie 

Reservelistenplatz 

3 

1986 Köln 58300 Wetter (Ruhr) 

natalie.kohlschein@afd-fraktion-wet- 

ter-ruhr.de 

AfD Bölke, Kai Uwe 

Reservelistenplatz 

4 

1986 Iserlohn 58300 Wetter (Ruhr) 

kai.uwe.boelke@afd-fraktion-wet- 

ter-ruhr.de 

AfD Fuhrmann, Hans 

Reservelistenplatz 

5 

1947 Remscheid 58300 Wetter (Ruhr) 

hans.fuhrmann@afd-fraktion-wet- 

ter-ruhr.de 

AfD Carneim, Nicole 

Reservelistenplatz 

6 

1972 Hemer 58300 Wetter (Ruhr) 

nicole.carneim@afd-fraktion-wet- 

ter-ruhr.de 

AfD Klinger, Jennifer 

Reservelistenplatz 

7 

1992 Herdecke 58300 Wetter (Ruhr) 

jennifer.klinger@afd-fraktion-wet- 

ter-ruhr.de 

Die Linke Fischer, Tim 

Reservelistenplatz 

1 

1998 Cas- 

trop-Rauxel 

58300 Wetter (Ruhr) 

wahlen.wetter@dielinke-en.de 

Die Linke Consenti, Manuela 

Elke Ursel 

Reservelistenplatz 

2 

1977 Hagen 58300 Wetter (Ruhr) 

wahlen.wetter@dielinke-en.de 

mailto:manfred.diensberg@t-online.de
mailto:menninger@fdp-en.de
mailto:barbara@porepp.com
mailto:first.base@gmx.de
mailto:gerd@consulting-mic.de
mailto:wahlen.wetter@dielinke-en.de
mailto:wahlen.wetter@dielinke-en.de


Partei / Wähler- 

gruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Die Linke Hoffmeister, Sara 

Reservelistenplatz 

3 

1986 Kamen 58300 Wetter (Ruhr) 

wahlen.wetter@dielinke-en.de 

FREIE WÄHLER Buchholz, Karen 

Reservelistenplatz 

1 

1972 Bad Bent- 

heim 

58300 Wetter (Ruhr) 

karen.buchholz@freiewaehler-en.de 

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl 

teilgenommen haben, sowie 

- die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 17.10.2025, einschließlich, 

Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) 

bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich 

einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 

 

Wetter (Ruhr), den 16.09.2025 
 
gez. Wagener 
Wahlleiter 

mailto:wahlen.wetter@dielinke-en.de
mailto:karen.buchholz@freiewaehler-en.de

